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Приложение №1 к приказу 
от «03» октября 2017г. № 44-ОД

ПЛАН
мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений в Государственном автономном образовательном учреждении дополнительного образования Чукотского автономного округа «Окружная детско-юношеская спортивная школа»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель




	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовка проектов правовых актов  Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования Чукотского автономного округа «Окружная детско-юношеская спортивная школа» (далее - Учреждение) в сфере противодействия коррупции
	по мере
необходимости
	Ответственный

	2
	Организация контроля в сфере закупок в соответствии с Положением о закупках Учреждения
	Постоянно
	Ответственный

	3
	Организация взаимодействия с представителями гражданского общества, общественных объединений по вопросам реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции
	Постоянно
	Ответственный

	4
	Реализация комплекса мер направленных на исполнение требований, установленных Положением Кодекса этики и служебного поведения работников Учреждения
	Постоянно
	Ответственный




	1
	2
	3
	4

	5
	Проведение служебных проверок по фактам нарушения требований, установленных Положением Кодекса этики и служебного поведения работников Учреждения
	по мере необходимости
	Комиссия по противодействию коррупции Учреждения

	6
	Реализация комплекса мер направленных на исполнение требований, установленных Положением о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в Учреждении.
	Постоянно
	Ответственный

	7
	Проведение служебных проверок по фактам нарушения требований, установленных Положением о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в Учреждении.
	по мере
необходимости
	Комиссия по противодействию коррупции Учреждения

	8
	Контроль за исполнением требований законодательства, в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьи 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации.
	Постоянно
	Ответственный

	9
	Анализ, поступивших в Учреждение, обращений граждан и юридических лиц о фактах совершения работниками Учреждения коррупционных правонарушений
	При поступлении соответствующих обращений
	Ответственный

	10
	Анализ, поступивших уведомлений от работников Учреждения о фактах обращения в целях склонения работников Учреждения к совершению коррупционных правонарушений.
	При поступлении соответствующих уведомлений
	Ответственный

	11
	Мониторинг действующего законодательства Российской Федерации в сфере противодействия коррупции на предмет его изменения
	В течение года
	Ответственный





